Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.06.2021, 8/36780

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

1 июня 2021 г. № 42

О признании утратившими силу постановлений
Министерства труда Республики Беларусь
и Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь

На основании абзаца первого подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве
труда и социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589, Министерство труда
и социальной защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства труда Республики Беларусь от 8 ноября 1999 г. № 144

«Об утверждении Типового положения о кабинете охраны труда»;
подпункт 1.3 пункта 1 постановления Министерства труда и социальной защиты

Республики Беларусь от 19 апреля 2005 г. № 44 «О внесении изменений в некоторые
нормативные правовые акты»;

пункт 1 постановления Министерства труда и социальной защиты Республики
Беларусь от 19 ноября 2007 г. № 150 «О внесении изменений и дополнений в некоторые
нормативные правовые акты».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр И.А.Костевич

СОГЛАСОВАНО
Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Министерство по чрезвычайным
ситуациям Республики Беларусь

Министерство энергетики
Республики Беларусь

Министерство транспорта
и коммуникаций
Республики Беларусь

Министерство жилищно-коммунального
хозяйства Республики Беларусь

Министерство лесного хозяйства
Республики Беларусь

Министерство промышленности
Республики Беларусь

Министерство сельского хозяйства
и продовольствия Республики Беларусь

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.06.2021, 8/36780

2

Министерство связи и информатизации
Республики Беларусь

Белорусский государственный
концерн по нефти и химии

Белорусский государственный концерн
пищевой промышленности «Белгоспищепром»

Белорусский республиканский союз
потребительских обществ